
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до освітніх центрів  

«Донбас-Україна» і «Крим-Україна», розташованих на базі  

Тернопільського  національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 

 

 06 березня 2026 року м. Тернопіль   

 

Мета моніторингового візиту: забезпечення доступу до освітніх послуг 

осіб, що проживають на тимчасово окупованих територіях. 

 

Склад моніторингової  групи: 

головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв 

Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини – 

Біловус Людмила,  

головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв 

Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини – 

Чурбакова Інна. 

 

Попередній моніторинговий візит здійснено 21 лютого 2025 року.  

Рекомендації, надані за результатом попереднього моніторингу до 

освітнього центру Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка, було виконано. 

 

Розділ 1: довиїзний аналіз інформації щодо функціонування освітнього 

центру з відкритих джерел  

Аналіз проведено: головним спеціалістом Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини – Чурбаковою Інною. 

Інформація для осіб з тимчасово окупованих територій: на сайті 

Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 

Гнатюка (далі – ТНПУ) у вкладці «Абітурієнту» створено окремий розділ «Для 

вступників з тимчасово окупованих територій» (https://tnpu.edu.ua/abiturient/osv-

tn-tsentri-donbas-ukra-na-krim-ukra-na.php), який містить загальну інформацію 

для вступників.  

Інформація на сайті закладу освіти містить відомості щодо правил вступу у 

2025 році. 

 

Засоби комунікації з освітнім центром: на сайті зазначено інформацію 

щодо відповідальної особи за роботу освітніх центрів, графік роботи центрів у 

будні та вихідні. Вказано дату початку та завершення прийняття документів для 

вступу абітурієнтів з тимчасово окупованих територій (далі – ТОТ). Розміщено 

також інформацію  про адресу  ТНПУ, номери телефонів  освітніх  центрів 
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(стаціонарний (0352) 533958; та два мобільних номери (063)9520005; (098) 

4166593; електронну адресу (pk@tnpu.edu.ua).  

 

Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до 

закладів освіти України: у розділі міститься активні посилання на: 

наказ Міністерства освіти і науки України від 01.03.2021  № 271, яким 

затверджено Порядок прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та 

професійної (професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на територіях, 

де неможливо забезпечити виконання стандартів освіти України та/або 

стабільний освітній процес; 

Порядок прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 

Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира 

Гнатюка осіб, які проживають на тимчасово окупованій російською федерацією 

території України, затверджений вченою радою університету, затверджений 

протоколом  вченої ради університету від 23.04.2024 р. № 12 та уведений в дію 

наказом ректора від 23.04.2024 р. № 116-р. 

Також у розділі міститься: 

зразок освітньої декларації про здобуття базової середньої освіти або 

повної загальної середньої освіти; 

зразок запрошення на участь у державній підсумковій атестації та/або 

вступних випробуваннях для вступу через освітні центри «Крим-Україна» та 

«Донбас-Україна»; 

покрокова інструкція для вступників із тимчасово окупованих територій; 

активне посилання на сайт «Доступна освіта», де можна знайти корисну 

інформацію для підготовки вступника до профільного іспиту чи співбесіди: 

відеоуроки, презентації, тести тощо.  

  

Інформація як дістатися до освітніх центрів: у розділі міститься адреса 

вузу, наявна  детальна покрокова інструкція як дістатися до освітніх центрів. 

 

Інформація щодо уповноважених закладів середньої освіти: для освітніх 

центрів «Донбас – Україна» і «Крим – Україна» призначено уповноважений 

заклад середньої освіти: Тернопільську ЗОШ І-ІІІ ступенів №16 імені 

Володимира Левицького. Вказано керівника закладу середньої освіти, 

стаціонарний номер телефону, поштову та електронну адреси, а також 

розміщено активне посилання на сайт школи.  

 

Розділ 2: моніторинг під час безпосереднього перебування в освітньому 

центрі  

Повна назва об’єкта моніторингу: освітні центри «Донбас-Україна» і  

«Крим-Україна» на базі Тернопільського національного педагогічного 

університету імені Володимира Гнатюка. 

mailto:pk@tnpu.edu.ua
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21/ed20231003#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21/ed20231003#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21/ed20231003#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21/ed20231003#Text
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
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Фактична адреса об’єкта моніторингу: вул. М.Кривоноса, 2,                               

м. Тернопіль,  46027. 

 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

відповідального секретаря приймальної комісії – Древніцького Юрія 

Романовича; 

  заступника відповідального секретаря приймальної комісії ТНПУ – 

Прийдуна Степана Васильовича, 

 заступника відповідального секретаря приймальної комісії  –  Кузика Ігоря 

Романовича 

 

Регламент діяльності освітніх центрів 

Інформація, що регламентує діяльність освітніх центрів, міститься у 

Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Тернопільському 

національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка осіб, які 

проживають на тимчасово окупованій російською федерацією території 

України, затвердженому вченою радою університету, затверджений 

протоколом  вченої ради університету від 23.04.2024 р. № 12 та уведений в дію 

наказом ректора від 23.04.2024 р. № 116-р (далі – Порядок), який розміщено за 

посиланням: https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf 

 

Умови вступу у 2025 році щодо початку вступної кампанії 

На офіційному сайті Тернопільському національному педагогічному 

університеті імені Володимира Гнатюка у вкладці 

https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf  не поновлено Порядок 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти у Тернопільському 

національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка осіб, які 

проживають на тимчасово окупованій російською федерацією території 

України, у 2025 році. 

 

Інформація про вступників 

У 2025 р. вступників, які не мали українських документів про повну 

загальну середню освіту (далі – ПЗСО), не зареєстровано, натомість  вступники 

із тимчасово окупованих територій завершували здобуття ПЗСО в українських 

закладах загальної середньої освіти та вступали у вуз на загальних підставах, а 

не через освітні центри «Крим-Україна» і «Донбас-Україна».  

 

Динаміка вступників у 2024 – 2025 роках 

Заяв від абітурієнтів про вступ на навчання до університету через освітні 

центри у 2024 та 2025 роках не надходило. 

За словами посадових осіб вузу, у присутності яких проводився 

моніторинг, відсутність вступників частково обумовлена тим, що 

Тернопільщина знаходиться на великій відстані від ТОТ, більшість вступників 

https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2023/dodatok_12.pdf
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обирають заклади вищої освіти, які розташовані в областях, територіально 

ближчих по відстані, а також частково – складністю виїзду з ТОТ. 

 

Підтримка вступників та студентів  закладом освіти 

ТНПУ розміщує в гуртожитку вступників з тимчасово окупованих 

територій та супроводжуючих їх осіб на період вступу та забезпечує комфортні 

умови проживання у гуртожитку для вступників на весь період вступної 

кампанії, спільно з супроводжуючими особами. Протягом навчального року 

студенти зі статусом ВПО оплачують за гуртожиток 50% від вартості місячного 

проживання. 

За словами посадових осіб вузу, в присутності яких проводився 

моніторинг, заклад освіти готовий  сприяти в отриманні вступниками довідки 

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, а також, у разі необхідності, 

інших документів. ТНПУ тісно співпрацює з профільними управліннями 

Тернопільської міської ради, вступники, які були зараховані через ОЦ 

переважно уже мали статус ВПО. 

 

Уповноважений заклад загальної середньої освіти 

У 2025 році призначено 1 заклад загальної середньої освіти для проведення 

річного оцінювання та державної підсумкової атестації, а також видачі 

документів державного зразка про середню освіту, який знаходиться у пішій 

доступності від ТНПУ за адресою: вул. В.Винниченка, 2, м.Тернопіль. 

 

Підготовчі курси 

У закладі освіти за запитом вступників можуть проводитись підготовчі 

курси для вступників з тимчасово окупованих територій (з української мови та 

історії України) в онлайн форматі. 

 

Розміщення інформації у закладі освіти 

Інформація щодо переваг вступу через освітні центри в ТНПУ 

візуалізована протягом року, у розділі «Для вступників з тимчасово окупованих 

територій» є контактні номери телефонів освітніх центрів, приймальної комісії 

та гарячих ліній з питань освіти. 

 

Можливість складання атестаційних або кваліфікаційних іспитів у 

дистанційному форматі 

Атестація здобувачів вищої освіти на випускних курсах може 

здійснюватись із застовуванням дистанційних технологій навчання за заявою і 

підтверджуючими документами. Такий формат проходження атестації 

регламентується університетським положенням про порядок створення та 

організацію роботи екзаменаційної комісії 

(https://tnpu.edu.ua/about/public_inform/upload/2022/Polozhennia_pro_poriadok_stv

orennia_ta_orhanizatsiiu_roboty_ekzamenatsiinoi_komisii.pdf) та Тимчасовим 
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порядком атестації здобувачів вищої освіти із застосуванням дистанційних 

технологій навчання 

(https://tnpu.edu.ua/about/public_inform/upload/2020/Tymchasovyi_poriadok_atestat

sii_zdobuvachiv_vyshchoi_osvity_iz_zastosuvanniam_dystantsiinykh_tekhnolohii_n

avchannia.pdf) 

 

Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти під час роботи з 

абітурієнтами з ТОТ: 

несвоєчасне затвердження Порядку прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти; 

відсутність чітких алгоритмів і траєкторій  до початку вступної кампанії. 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту 

Тернопільському  національному педагогічному університету імені 

Володимира Гнатюка: 

1) забезпечити своєчасне розміщення на офіційному сайті у вкладці 

https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf оновленого Порядку 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти осіб, які проживають на 

тимчасово окупованій російською федерацією території України; 

2) перед початком вступної кампанії у 2026 році актуалізувати інформацію, 

розміщену у розділі «Для вступників з тимчасово окупованих територій», 

вказати дати початку та завершення прийняття документів та посилити 

інформаційну кампанію щодо переваг вступу через освітні центри. 

  

 

Головний спеціаліст Відділу 

сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату 

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                   

  

 

 

 

   Людмила БІЛОВУС 

 

 

Головний спеціаліст Відділу 

сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату 

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                   

 

 

 

   

 

 

   

  Інна ЧУРБАКОВА 

 

https://tnpu.edu.ua/abiturient/pdf/2024/dodatok_12.pdf

